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Svar initiativärende. Öka antalet vaccinationsplatser

Ordförandens förslag
1. Regionstyrelsen anser initiativärendet vara besvarat.

Sammanfattning
Socialdemokraterna har i ett initiativärende till regionstyrelsen föreslagit att ge 
regiondirektören i uppdrag att utreda hur de skånska vårdcentralerna på ett bättre 
sätt kan involveras i vaccinationsfas fyra, att se över om fler vaccinationsplatser 
kan öppnas och att dessa fördelas med hänsyn till geografisk spridning och efter 
sociala behov.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-05-11
2. Initiativärende 2021-04-29

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Det kommer i sommar främst att finnas två vaccin, ett från Pfizer som är 
komplicerat att hantera med särskilda frysar och kort hållbarhet då det är tinat 
(fem dagar) och ett vaccin från Moderna med fyra veckors hållbarhet i kyl. Det 
finns prognoser på ytterligare ett vaccin att tillgå i små volymer, Curevac, men 
detta är ännu inte godkänt för användande. Även Astra Zenecas vaccin finns 
tillgängligt, men kan endast användas för åldersgruppen 65 år och äldre. Denna 
grupp är i princip färdigvaccinerad. Med hänsyn tagen till förutsättningarna 
baseras planen för vaccinationer i fas 4 i huvudsak på tillgången till Pfizers och 
Modernas vaccin.

Det finns relativt god tillgång till vaccin under maj och juni månad, vilket 
innebär att det finns utrymme för att vaccinera med dos 2 i fas 2, vaccinera med 
dos 1 och 2 i fas 3 samt att öppna upp för den breda vaccinationen i fas 4. Under 
juli och början av augusti sjunker dock inleveranserna väsentligt, så mycket att 
det måste sparas vaccin under juni för att säkra tillgången till dos 2 senare under 
sommaren.
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Vaccinet från Pfizer utgör en stor del av det vaccin som finns tillgängligt 
under sommaren. Det komplicerade hanterandet av detta vaccin och dess korta 
hållbarhet sätter dock begränsningar på logistik och fördelning. Den korta 
hållbarheten ökar risken för kassation vid exempelvis uteblivande från bokad 
tid, om en vaccinationsenhet inte lyckas få in personer att vaccineras med kort 
framförhållning. Detta vaccin fungerar bäst i verksamheter med höga flöden av 
patienter. Doserna kan inte sparas, hållbarheten är endast 5 dagar från den stund 
de plockas ur kryofrysen hos ApoEx. Om man delar upp detta vaccin på många 
utbudspunkter är risken stor för att den totala mängden kassation blir stor.  

Med hänsyn taget till den begränsade mängd vaccin som finns tillgängligt 
från start av fas 4 och in i sommaren har projektledningsgruppen för 
Covidvaccinationer i Skåne varit tvungna att begränsa antalet vaccinationsställen 
för upphandlade utförare till 56. Denna fördelning beaktar att vaccination ska 
kunna ske i alla Skånes kommuner.

Alla vårdcentraler i Skåne kommer att vara igång med vaccinationer under 
hela sommaren. De spelar en viktig roll, initialt främst för att slutföra fas 2 
och 3 med andra dosen. Samtidigt ska vårdcentralerna fortsätta ta emot vissa 
riskgrupper för vaccination, samt de som inte kan boka via 1177.se. Därmed 
behöver vårdcentralerna kontinuerligt kunna vaccinera. För att lösa detta med 
de begränsade volymer som finns tillgängliga väljs Modernas vaccin för detta 
flöde. Beaktandes minsta förpackningsstorlek innebär detta att varje vårdcentral 
får leverans var tredje vecka. Eftersom detta vaccin har en hållbarhet på fyra 
veckor kan vårdcentralerna planera sin verksamhet oberoende av leverans av 
vaccinet. Det finns utrymme att fördela särskilt avsett vaccin till primärvården 
för att arbeta upp vaccinationstäckningen i områden där den hittills varit låg.

Region Skåne planerar dessutom tillsammans med berörda kommuner aktiviteter 
för att öka vaccinationsviljan och underlätta bokning av tid för vaccination, i 
områden med låg grad av vaccination.

Ovanstående resonemang avseende fördelning av vaccin är giltigt oberoende av 
driftsform för fas 4. Även utan upphandlade utförare i fas 4, hade vaccination 
med Pfizers vaccin fått begränsas till högst 50-60 vaccinationsställen i Skåne, 
och Modernas vaccin fördelats till en tredjedel av vårdcentralerna per vecka.

Sammanfattningsvis begränsar vaccintillgången samt vaccinets komplexa 
hantering antalet vaccinationsställen och fördelning av vaccin, men den plan 
som gjorts säkerställer att det finns förutsättningar för vaccination i alla Skånes 
kommuner, att samtliga vårdcentraler kommer att ha möjlighet att vaccinera 
under fas 4, samt att primärvården kan öka vaccinationerna i områden med låg 
vaccinationstäckning.
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Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Ingen uppföljning bedöms nödvändig.

Carl Johan Sonesson
Ordförande

 

                                                Alf Jönsson
                                                Regiondirektör
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